

عنوان مقاله:

اثرات زیست محیطی بر سلامت عمومی

محل انتشار:

دومین همایش ملی سبک زندگی و سلامت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسنده:

رخساره اسدی کرم - استادیار گروه جغرافیا و برنامه شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهربابک، دانشگاه آزاد اسلامی، شهربابک، ایران

خلاصه مقاله:

محیط زیست سلامت ما را به طرق مختلفی تحت تاثیر قرار می دهد. تعامل بین سلامت انسان و محیط زیست به طور گسترده مورد مطالعه قرار گرفته است و نشان دهنده این موضوع است که خطرات زیست محیطی بهطور قابل توجهی بر سلامت انسان تاثیر می گذارد، یا به طور مستقیم یا غیر مستقیم، در از بین بردن اکوسیستم های پایدار زندگی نقش دارد. سازمان بهداشت جهانی WHO معتقد است که هر ساله 13 میلیون مرگ و میر ناشی از عوامل محیطی اتفاق می افتد. این گزارش همچنین برآورد می کند که 24 درصد از بیماری های جهانی سال های سالم از دست رفته و 23 درصد از کل مرگ و میر مرگ و میر ناشی از مرگ زودرس مربوط به عوامل محیطی است و بار زیست محیطی بیماری ها در کشورهای در حال توسعه 15 برابر بیشتر از کشورهای توسعه یافته است که ناشی از تفاوت در مواجهه با خطرات زیست محیطی و دسترسی به مراقبت های بهداشتی می باشد. رشد اقتصادی و رشد جمعیت منجر به ادامه تخریب محیط زیست می شود. شدت بخشیدن به کشاورزی، صنعتی شدن و افزایش مصرف انرژی یکی از شدیدترین عوامل موثر در سلامت محیطی است. برای کشورهای در مراحل اولیه توسعه، خطرات زیست محیطی عمده برای سلامتی با فقر گسترده و فقدان شدید زیرساخت های عمومی مانند دسترسی به آب آشامیدنی، بهداشت، و عدم مراقبت های بهداشتی و نیز مشکلات ناشی از آلودگی صنعتی همراه است. با این حال، خطرات سلامت محیطی به کشورهای در حال توسعه محدود نمی شود هدف از این تحقیق برجسته نمودن بیماری های ناشی از آلودگی محیط زیست و رابطه آن با سبک زندگی می باشد. بخش عمده ای از مشکلات زیست محیطی مثل خشکسالی و تغییرات آب و هوایی و گرم شدن کره زمین، حرکت ریزگردها مشکل اساسی خیلی از کشورهاست و اجماع جهانی در رفع آنها را می طلبد اما بخشی از مسائل و مشکلات با اصلاح نگرش به سبک زندگی و آموزش و ارزش گذاری های هنجاری قابل تعدیل یا برطرف نمودن می باشند

کلمات کلیدی:

زیست محیطی، سلامت، سبک زندگی، آلودگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/914227>

